




zajímavých aktivit, o kterých však neumí komunikovat s ve
řejností. Neziskový sektor, který je nedílnou součástí práce 
s příslušnou cílovou skupinou, nabídl sportovní a vzdělávací 
aktivity, které mohou přispět k setkávání žáků ZŠ Cimburko
va a dětí z jiných škol. Dále se počátkem června ve spoluprá
ci s firmou IBM konala zcela unikátní akce, která umožnila 
žákům této školy i žákům jiných škol seznámit se s využitím 
legorobotiky. Děti měly možnost formou hry nahlédnout do 
možností programování malých jednotek a vidět výsledky 
programováni v praxi. Škola se zároveň v odpoledních hodi
nách otevřela veřejnosti. 

Společná diskuze i příklad dobré praxe jednoznačně ukazují, 
že je potřebné mít na místě radního pro školství erudova
ného a vzdělaného odborníka nebo alespoň politika s ote
vřenou hlavou a srdcem, který se obklopí skutečnými spe
cialisty pomáhajícími s realizací postupných strategických 

� 
INOVJtCE A INS?;tf�!;;�t�.K$�"

�::,,. '.':·;_:;--·'° �'"����JJ{F�\\" ·----�·-... · ... ,. 
a odborných kroků zřizovatele. Z ' · usí přijíf ... · udu 
zřizovatele, který musí vytyčit s .. , ... legie a ' jí 
alizace. Buďme proto pozorní při:�&8limnícŘ' I 
volbách, ovliv11ujeme svou obec na další čtyři roky. Změnu 
nastartovat možné je a následně z ní může mít prospěch 
celá rodičovská a dětská komunita Prahy 3. Respektu a práci 
s odlišností se prostě nevyhneme. 

Mgr. Martina Chmelová, 

certifikovaná koučka a lektorka 

rozvojových programů určených 

pro řídící pracovníky školských zařízení 
a učitele 

• 

www.rizenlskoly.cz m 41 


